LEI Nº 333/2001, DE 22 DE MARÇO DE 2.001

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

EDSON LUIZ GARCIA, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, em exercício, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, devidamente autorizado a contratar 01(um) zelador, 02 (dois) Técnicos em Enfermagem e 03 (três) Auxiliares de Enfermagem.

§ 1º – Tal contratação deverá ser efetuada por tempo determinado na forma prevista no Inciso I do artigo 4º da Lei nº 293/99, de 05 de Agosto de 1999, tendo em vista necessidade de excepcional interesse público até a criação de cargos e realização de Concurso Público.

§ 2º - O valor a ser percebido pelo pessoal contratado na forma desta Lei será equivalente aos vencimentos de funcionário público Municipal efetivo lotado na mesma categoria.

§ 3º - Os vencimentos do cargo de Técnico em Enfermagem não será superior ao estabelecido pelo Órgão Oficial da Categoria.

Artigo 2º - Fica o Poder Executivo Municipal, devidamente autorizado a firmar contratos de prestação de serviços por tempo  determinado a
até 31 de Dezembro de 2001, conforme descrito no Anexo que é parte integrante da presente Lei, obedecidas às determinações da Lei Federal 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Parágrafo Único – Nas contratações realizadas na forma deste artigo, o gasto individual mensal não poderá ser superior a 02 (dois) salários mínimos obedecida à disponibilidade orçamentária e as dotações específicas previstas no Orçamento anual.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do Município, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 22 de Março de 2001

EDSON LUIZ GARCIA

PREFEITO EM EXERCÍCIO

LEI Nº 333/2001, DE 22 DE MARÇO DE 2001

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO

 DETERMINADO ATÉ 31/12/2001

SERVIÇO DE CULTURA

Fanfarra Municipal de Ubarana – FAMU

Nº  de Contratos

Objeto do Contrato

02

Instrutor Regente de Fanfarra

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Projeto Integrado de Esporte e Recreação – PIER

Nº  de Contratos

Objeto do Contrato

01

Prof. Artesanato

01

Prof. Marcenaria

01

Prof. Datilografia

01

Prof. Bordado e Crochê

01

Prof. Pintura em tecido

01

Prof. Corte e Costura

EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO

Esporte Amador

Nº  de Contratos

Objeto do Contrato

01

Prof. Educação Física

01

Prof. Arte Marcial (Caratê)

01

Prof. Capoeira

Ubarana, 22 de Março de 2001

EDSON LUIZ GARCIA

PREFEITO EM EXERCÍCIO